

**Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un  
pārvaldības konsultatīvās padomes  
2023. gada 10. novembra attālinātās sēdes  
PROTOKOLS**

Rīgā

2023.gada 10.novembrī

Nr. 4.1-27e/1/2023

Sēdes sākums *MS Teams* platformā plkst.10:00

Ievērojot Ministru kabineta 30.09.2014. noteikumu Nr.592 “Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības konsultatīvās padomes nolikums” 30.1 punktu, 10.11.2023. tiek rīkota Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības konsultatīvās padomes (turpmāk – padome) sēde *MS Teams* platformā, izskatot šādus darba kārtības jautājumus:

1. Makšķerēšanas jautājumu tematiskajās sanāksmēs apspriestie un sagatavotie grozījumi Ministru kabineta 22.12.2015. noteikumos Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi” (turpmāk – noteikumi Nr. 800).
2. Biedrības “Latvijas Zemūdens sporta federācija” un biedrības “Latvijas Reto slimību aliance” vēstule Zemkopības ministrijai par grozījumu priekšlikumu noteikumos Nr.800, kas paredzētu personām ar retu slimību bezmaksas makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību tiesības.
3. Informācija par atbalsta iespējām šķēršļu ietekmes novēršanai Latvijas upēs, dzīvotņu kvalitātes uzlabošanai u.c.
4. Dažādi.

Sēdē piedalās padomes locekļi un padomdevēji:

Dagnis Straubergs – padomes priekšsēdētājs, biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” pārstāvis, Limbažu novada domes priekšsēdētājs;

Normunds Riekstiņš – padomes sekretariāta vadītājs, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta (turpmāk – ZM ZD) direktors;

Inese Bārtule – padomes locekle, ZM ZD direktora vietniece;

Māris Lietuvietis – padomes loceklis, biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” pārstāvis, Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “ALJA” direktors;

Agnese Neimane-Jordane – padomes locekle, Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību interešu grupas (turpmāk – MVZMIG) vadītāja;

Aivars Ruņģis – padomes loceklis, MVZMIG un Ūdeņu resursu apsaimniekošanas un aizsardzības interešu grupas (turpmāk – ŪRIG) pārstāvis.

Jānis Lasmanis – padomes padomdevējs, Valsts vides dienesta Zvejas kontroles departamenta (turpmāk – VVD ZKD) Iekšējo ūdeņu kontroles daļas vadītājs;

Ēriks Aleksējevs – padomes padomdevējs, valsts zinātniskā institūta “Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta “BIOR”” (turpmāk - BIOR) Zivju resursu pētniecības departamenta Iekšējo ūdeņu nodaļas pētnieks.

Sēdē nepiedalās padomes locekļi un padomdevēji:

Jānis Pētermanis – padomes loceklis, Zvejniecības interešu grupas (turpmāk – ZIG) pārstāvis;

Juris Dančauskis – padomes loceklis, ZIG pārstāvis;

Daiga Vilkaite – padomes locekle, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) Dabas aizsardzības departamenta direktore;

Ojārs Beķeris – padomes loceklis, ŪRIG vadītājs;

Gīta Strode – padomes padomdevēja, Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamenta direktore;

Mīks Veinbergs – padomes padomdevējs, VVD ZKD direktora vietnieks, Jūras kontroles daļas vadītājs;

Didzis Ustups – padomes padomdevējs, BIOR Zivju resursu pētniecības departamenta vadītājs.

Sēdē piedalās citi klātesošie:

Karīna Lazdāne (G.Strodes vietā) - Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamenta Savvaļas sugu aizsardzības nodaļas vecākā valsts vides inspektore;

Juris Beikmanis – biedrības “Latvijas Zemūdens sporta federācija” pārstāvis;

Jānis Ābele – ZM ZD Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais eksperts.

Sēdes gaita:

D.Straubergs atklāj sēdi un iepazīstina ar darba kārtības jautājumiem.

### **Darba kārtības 1.punkts.**

N.Riekstiņš informē, ka makšķerēšanas jautājumu tematiskajās sanāksmēs tika apspriesti iesniegtie priekšlikumi un Zemkopības ministrija (turpmāk – ZM) ir sagatavojusi grozījumus noteikumos Nr. 800. Lūdz, lai I. Bārtule sīkāk iepazīstina padomi ar sagatavotajiem grozījumiem noteikumos, kuri tika nosūtīti padomei elektroniski 31.10.2023., kā arī piebilst, ka gadījumā, ja padomes locekļi šodien piekristu tematiskajās sanāksmēs izvirzītajiem grozījumiem, ZM varētu virzīties uz priekšu ar noteikumu projekta tālāku sagatavošanu iesniegšanai Ministru kabinetā.

I.Bārtule iepazīstina padomi ar ZM sagatavotajiem noteikumu Nr.800 grozījumiem. Atzīmē, ka ir saņemts VVD ZKD Iekšējo ūdeņu kontroles daļas vadītāja J. Lasmaņa priekšlikums svītrot Šķēdes upi no noteikumu Nr. 800 3. pielikuma un lūdz J. Lasmani sīkāk komentēt šo priekšlikumu.

J. Lasmanis norāda, ka Ēdas upes daļa tiek saukta arī par Šķēdi, bet īstā Šķēde ir upe, kas ietek Engures ezerā. Tomēr īstā Šķēdes upe neesot saistīta ar lašveidīgo zivju migrāciju, tāpēc šai upei neesot vajadzīgs noteikt lieguma periodu. Viņš norāda, ka šī iemesla dēļ bieži vien neapmierināti esot makšķernieki, kuri makšķerē Šķēdes upē, bet Ēdas upei liegums esot saglabājams. Šajā sakarā būtu nepieciešams BIOR atzinums par

to, ka Šķēdes upe nav nozīmīga lašveidīgo zivju migrācijai un būtu svītrojama no noteikumu Nr. 800 3. pielikuma.

I. Bārtule apstiprina, ka lūgs BIOR sniegt atzinumu par to, vai Šķēdes upe būtu svītrojama no noteikumu Nr. 800 3. pielikuma.

A. Neimane - Jordane informē, ka sakarā ar minēto liegumu tika saņemta ziņa no kāda makšķernieka un ir interese no makšķerēju puses, lai šis, viņuprāt, nepamatotais liegums Šķēdes upē tiktu svītrots.

I. Bārtule vaicā, vai padome uzskata, ka noteikumos Nr. 800 būtu pastāvīgi iekļaujams makšķerēšanas un zemūdens medību liegums Gaujā no Strenču tilta līdz Paideru HES aizsprostam no 1.oktobra līdz 31.decembrim, kas iepriekš, pamatojoties uz biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" ierosinājumu un BIOR atzinumu 2023.gadam tika noteikts ar ZM 22.09.2023. lēmumu?

N. Riekstiņš norāda, ka makšķerēšanas un zemūdens medību aizlieguma periods Gaujā no Strenču tilta līdz Paideru HES aizsprostam ir racionāls un būtu pastāvīgi iekļaujams noteikumos Nr. 800, jo to savā atzinumā atzinis arī BIOR.

I. Bārtule informē padomi par kādas personas e-pastu, kurš ir neapmierināts ar šo ZM lēmumu attiecībā uz liegumu Gaujā no Strenču tilta līdz Paideru HES aizsprostam. Viņš norāda, ka pēdējos 10-15 gadus šajā upes posmā laši un taimiņi nav tikuši novēroti, bet vienlaikus aicina pievērst uzmanību Gaujas ūdens kvalitātei un citiem vides jautājumiem.

N. Riekstiņš norāda, ka BIOR būtu jāizvērtē minētajā e-pastā norādītie fakti.

I. Bārtule secina, ka, ja BIOR atzinumā ir norādījis par nepieciešamību noteikt makšķerēšanas un zemūdens medību aizlieguma periodu Gaujā no Strenču tilta līdz Paideru HES aizsprostam, tad šis aizlieguma periods minētajā Gaujas posmā būtu iekļaujams arī noteikumu Nr. 800 3. pielikumā. Viņa norāda, ka minētās personas e-pasts ir nosūtīts BIOR izvērtēšanai.

I. Bārtule informē, ka noteikumu Nr. 800 7. pielikums "Ezeri un upes vai to daļas, kurās atļautas zemūdens medības" ir sagatavots balstoties uz pašvaldību sniegtajiem priekšlikumiem un šī saraksta saskaņošana tika veikta arī ar Dabas aizsardzības pārvaldi. Viņa norāda, ka kopš pagājušās makšķerēšanas jautājumu tematiskās sanāksmes ir palicis aktuāls jautājums par Cieceres ezera iekļaušanu noteikumu Nr. 800 7. pielikumā. Zemūdens mednieki vēlējas, lai šis ezers būtu iekļauts 7.pielikumā, jo tas šajā pielikumā ir iekļauts šobrīd. I. Bārtule informē, ka no Saldus novada pašvaldības tika saņemta vēstule, kurā šī pašvaldība darīja zināmu, ka plāno izstrādāt Cieceres ezera apsaimniekošanas plānu, kurā tiktu paredzēts ezera zonējums dažādām aktivitātēm, kas, iespējams, ir iemesls, kāpēc pašvaldība nav sniegusi saskaņojumu Cieceres ezera iekļaušanai noteikumu Nr. 800 7. pielikumā.

K.Lazdāne norāda, ka Bižas ezers, kas atrodas Rāznes ezera nacionālajā parkā un par kuru DAP norādīja, ka tas nebūtu iekļaujams noteikumu Nr. 800 3. pielikumā, jo ir dzidrūdens ezers, tomēr šajā pielikumā ir palicis.

N. Riekstiņš norāda, ka būtu jāpiekrīt DAP lūgumam attiecībā uz Bižas ezera neiekļaušanu noteikumu Nr.800 7. pielikumā, kā arī jāņem vērā Saldus novada pašvaldības viedoklis attiecībā uz Cieceres ezera izslēgšanu no šī pielikuma. Zemūdens medniekiem būtu pašiem jākomunicē ar Saldus novada pašvaldību, ja viņi vēlētos, ka

ezerā tiek noteiktas zonas zemūdēns medībām vai, piemēram, ieviestas licencētās zemūdēns medības.

I. Bārtule lūdz, lai DAP uzraksta vēstuli vai e-pasta ziņu, ka DAP lūdz neiekļaut noteikumu Nr. 800 7. pielikumā Bižas ezeru.

Papildus I.Bārtule informē, ka noteikumu Nr.800 grozījumu projekta 16.punktā zivju sugas ir sakārtotas alfabētiskā secībā, nevis kā iepriekš – pēc atļautā loma lieluma. Tas atvieglotu arī turpmāko grozījumu veikšanu šajā punktā, ja būtu nepieciešams mainīt kādai zivju sugai atļautā loma lielumu.

Ē. Aleksējevs norāda uz nepieciešamību precizēt noteikumu Nr. 800 grozījumu projekta 16.21. apakšpunktu, papildinot to ar Usmas ezeru. Viņš norāda, ka sakarā ar loma lieluma un nosacījumu izmaiņām būtu nepieciešami attiecīgi grozījumi Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumos Nr. 227 “Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos”, jo tajos pašpatēriņa zvejniekiem loma lielums ir noteikts tāds pats kā makšķerniekiem un zemūdēns medniekiem.

N. Riekstiņš atzīmē, ka Ministru kabineta noteikumos par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos nesen ir veikti grozījumi, tāpēc šis BIOR priekšlikums būtu jāiekļauj nākamajā Ministru kabineta noteikumu par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos grozījumu projektā. Viņš lūdz noteikumu Nr. 800 grozījumu projekta 16.8. apakšpunktu “pārējo sugu zivis – bez skaita un svara ierobežojuma” pārvietot uz 16. punkta beigām, jo minētais apakšpunkts neiederas zivju sugu nosaukumu alfabētiskajā kārtībā.

A. Neimane - Jordane ierosina ieviest bezmaksas makšķerēšanas karti visām tām personu grupām, kurām makšķerēšanas karte nav nepieciešama, jo tādā veidā varētu precīzāk noskaidrot patieso makšķernieku skaitu valstī. Tas, piemēram, ļautu labāk saprast, kādu spiedienu uz zivju resursiem atstāj katra konkrēta makšķernieku grupa.

N. Riekstiņš šaubās, vai pašlaik varētu nodrošināt bezmaksas makšķerēšanas kartes – vai ir zināms, kur un kādā veidā notiktu šo bezmaksas makšķerēšanas tiesību reģistrēšana vai karšu izsniegšana. Ja tā izlemtu, tad vajadzētu noteikumu Nr. 800 grozījumiem pielietot pārejas noteikumus.

A. Neimane – Jordane ierosina, ka norma par bezmaksas makšķerēšanas kartēm varētu stāties spēkā ar 2025. gada 1. janvāri, 2024. gadu nosakot kā pārejas periodu.

D. Straubergs norāda, ka nebūtu nepieciešams sarežģīt vienkāršas lietas, ieviešot bezmaksas makšķerēšanas kartes.

M. Lietuvietis piekrīt D. Straubergam, ka nebūtu nepieciešams papildus noslogot cilvēkus, jo, viņaprāt, galvenais “ieguvums”, ieviešot bezmaksas makšķerēšanas kartes, būtu šo karšu uzskaitīšana. Turklāt karšu drukāšanai būtu nepieciešams papildus finansējums, bet ar elektronisko karšu iegūšanu būtu problēmas pensionāriem.

N. Riekstiņš norāda, ka būtu nepieciešams saprast, kāda būtu bezmaksas makšķerēšanas karšu ieviešanas ietekme. No Eiropas zvejas kontroles regulējuma izriet, ka nākotnē būs jāfiksē visas personas, kas nodarbojas ar jūras makšķerēšanu – gan makšķernieki, gan viņu noķertās zivis. Mums būs jābūt tam gataviem, bet vai mēs pašreiz jau esam gatavi reģistrēt visus makšķerniekus, kas makšķerē jūrā, ir atvērts jautājums par kura risināšanu ir jādomā.

Ē. Aleksējevs informē, ka apkopojumā par publiski pieejamiem ezeriem, ņemot vērā arī statistikas datus, esot sarēķināts makšķerēšanu skaitis Latvijā, kas ir ap 100 tūkstošiem.

N. Riekstiņš norāda, ka, ņemot vērā izskanējušos viedokļus, jautājums par bezmaksas makšķerēšanas karšu ieviešanu pagaidām tālāk nebūtu virzāms.

D. Straubergs piekrīt N. Riekstiņa viedoklim un norāda, ka būtu jāsamēro bezmaksas makšķerēšanas karšu ieviešana ar to, kādus iespējamus sarežģījumus šādas kartes radītu cilvēkiem.

**Par darba kārtības 1.punktu Padome vienojas, ka sagatavotie grozījumi noteikumos Nr.800 virzāmi tālākai apstiprināšanai Ministru kabinetā, pēc attiecīgo precizējumu veikšanas, kas izskanēja šajā sēdē.**

## **Darba kārtības 2. punkts.**

I. Bārtule iepazīstina padomi ar biedrības “Latvijas Zemūdens sporta federācija” un biedrības “Latvijas Reto slimību alianse” vēstuli ZM par grozījumu priekšlikumu MK noteikumos Nr.800, kas paredzētu personām ar retu slimību bezmaksas makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību tiesības. I. Bārtule informē, ka personām ar retajām slimībām, iespējams, atsevišķos gadījumos ir arī personas ar invaliditāti statusu, kurām jau ir atbrīvojums no attiecīgo karšu iegādes, kā arī kopumā Latvijā ir reģistrētas vairāk kā 16 000 personas ar retajām slimībām.

N. Riekstiņš norāda, ka ne visi cilvēki, kuri slimo ar retajām slimībām, ir tādi, kuriem būtu nepieciešams noformēt invaliditāti un kuri nevarētu piedalīties darba tirgū. Viņš atzīmē, ka ZM nav īpaša viedokļa šajā jautājumā un aicina to pārrunāt padomē.

J. Beikmanis informē, ka veselības pamatnostādņēs retās slimības ir atzītas par vienu no prioritātēm. Viņš piekrīt N. Riekstiņam, ka ne visiem cilvēkiem, kuri slimo ar retajām slimībām, ir noteikta invaliditāte, bet uzsver, ka vairākos gadījumos invaliditātes noteikšanai šiem cilvēkiem ir nepieciešams ļoti ilgs laiks. J. Beikmanis atzīmē, ka reto slimību ārstēšana ir ļoti dārga. Reto slimību koordinācijas centrs ieguvumus no makšķerēšanas kā atpūtas, salīdzina ar ieguvumiem no smilšu terapijas vai zirgu terapijas. J. Beikmanis norāda, bezmaksas makšķerēšana sniegtu personām, kuras slimo ar retajām slimībām, papildus terapiju. Viņš informē, ka pašlaik ir ap 14 000 cilvēku, kuri izmanto reto slimību karti. J. Beikmanis īpaši uzsver, ka makšķerēšana varētu uzlabot cilvēku, kas slimo ar retajām slimībām, psihisko veselību.

J. Lasmanis norāda, ka, spriežot pēc J. Beikmaņa stāstītā, iespējams visiem cilvēkiem, kuri slimo ar retajām slimībām, makšķerēšana nemaz nebūtu nepieciešama, bet, ja būtu nepieciešama, tad tas varētu tikt norādīts ārstējošā ārsta atzinumā.

J. Beikmanis pauž bažas, ka ārsta atzinumu būtu grūti izkontrolēt, bet reto slimību karti cilvēkam varētu būt ērti uzrādīt.

N. Riekstiņš izsaka šaubas par to, vai visiem cilvēkiem, kuri slimo ar retajām slimībām, ir nepieciešama makšķerēšana kā sava veida terapijas veids.

D. Straubergs aicina padomāt, vai nebūtu vēl arī kādas citas mazāk sociāli aizsargātas personu grupas, kurām būtu piešķiramas atlaides makšķerēšanas karšu iegādē.

J. Lasmanis arī izsaka šaubas, vai visiem reto slimību karšu izmantotājiem pienāktos maksšķerēšanas karšu iegādes atvieglojumi. Viņš norāda, ka maksšķerēšanas kartes nav tik dārgas, lai to iegāde atstātu būtisku ietekmi uz cilvēku finansiālo stāvokli.

A. Neimane - Jordane atzīmē, ka personām, kuras slimo ar retajām slimībām, varētu noteikt atvieglojumus licencētās maksšķerēšanas licenču iegādē, tikai tad vajadzētu arī izdarīt grozījumus pašvaldību apstiprinātajos licencētās maksšķerēšanas nolikumos.

N. Riekstiņš piekrīt A. Neimanes – Jordanes ierosinājumam, ka personām, kuras slimo ar retajām slimībām, varētu noteikt bezmaksas licenci vai licenci ar atvieglojumiem licencētajā maksšķerēšanā.

D. Straubergs izskata pieļāvumu, ka varbūt MK noteikumus varētu grozīt tādā veidā, lai nevajadzētu izdarīt grozījumus licencētos maksšķerēšanas nolikumos.

N. Riekstiņš informē, ka pastāv arī iespēja MK noteikumu pārejas nosacījumos paredzēt, ka norma par atvieglojumu maksšķerēšanas licenču iegādē reto slimību karšu izmantotājiem būtu nolikumā ietverams tikai pēc tam, kad ir beidzies licencētās maksšķerēšanas nolikuma darbības termiņš, ja vien līdz tam nav nepieciešami citi nolikuma grozījumi.

M. Lietuvietis atbalsta D. Strauberga un N. Riekstiņa viedokli, ka nevajadzētu noteikumos Nr. 800 papildināt personu, kurām nevajag iegādāties maksšķerēšanas kartes, sarakstu ar reto slimību karšu izmantotājiem, jo tas jau ietver svarīgākās un lielākās sociāli jūtīgās iedzīvotāju grupas.

D. Straubergs piedāvā dot iespēju pašām pašvaldībām izvēlēties, kādas personu grupas tās vēlas iekļaut licencētās maksšķerēšanas nolikumos kā atvieglojumu saņēmējas maksšķerēšanas licenču iegādē.

N. Riekstiņš atzīmē, ka jau tagad Ministru kabineta 22.12.2015. noteikumos Nr. 799 “Licencētās maksšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” (turpmāk – noteikumi Nr. 799) ir noteiktas tās personu grupas, kurām publiskās ūdenstilpēs, kā arī ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, obligāti ir jāpiešķir atvieglojumi maksšķerēšanas licenču iegādē, un tādas personu grupas, kurām šī iespēja var tikt piešķirta, kā organizētāja un pašvaldības izvēle.

D. Straubergs ierosina, ka noteikumos Nr. 799 varētu iekļaut vēl kādu punktu, balstoties uz kuru pašvaldībām būtu tiesības iekļaut kādu jūtīgu personu grupu pēc savas izvēles licencētās maksšķerēšanas nolikumos, kā atvieglojumu saņēmēju maksšķerēšanas licenču iegādē.

N. Riekstiņš piekrīt D. Strauberga priekšlikumam, bet piebilst, ka šīs grupas tad būtu tādas mazāk aizsargātas vietējo iedzīvotāju grupas, kurām būtu pamatojums īpašu atvieglojumu piemērošanai.

**Par darba kārtības 2.punktu Padome vienojas, ka noteikumos Nr.800 nebūtoparedzama bezmaksas maksšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību tiesības personām ar retām slimībām, bet noteikumos Nr.799 jāizskata iespēja veikt attiecīgus grozījumus, lai pašvaldībām paredzētu iespēju licencētās maksšķerēšanas nolikumos iekļaut papildus personu grupas (tai skaitā personas ar retām slimībām), kuras maksšķerēšanas tiesības varētu izmantot bez maksas vai par samazinātu maksu.**

### **Darba kārtības 3. punkts.**

N. Riekstiņš informē, ka 07.11.2023., notika plašāka sanāksme, kurā visi ieinteresētie sanāksmes dalībnieki tika iepazīstināti ar ZM sagatavoto Ministru kabineta noteikumu projektu "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Zivju dzīvotņu uzlabošana". Viņš atzīmē, ka par šķēršļu ietekmes novēršanu Latvijas upēs un saistībā ar to ir izstrādāts BIOR projekts ar to 70 šķēršļu uzskaitījumu ūdenstilpēs, kas ir kaitīgākie zivju resursiem. N. Riekstiņš iepazīstina padomi ar minēto Ministru kabineta noteikumu projektu un piedāvā to nosūtīt visiem padomes locekļiem, lai nepieciešamības gadījumā tie varētu izteikt priekšlikumus par to.

I. Bārtule norāda, ka tikko ir nosūtījusi minēto Ministru kabineta noteikumu projektu visai padomei, lūdzot sniegt komentārus, ja tādi rastos, līdz 17.11.2023.

**Par darba kārtības 3.punktu Padome pieņēma zināšanai N. Riekstiņa sniegto informāciju par Ministru kabineta noteikumu projektu "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Zivju dzīvotņu uzlabošana" un aicināja padomes locekļus izteikt savu viedokli vai priekšlikumus par to, ja tādi rastos.**

### **Darba kārtības 4. punkts.**

A. Neimane - Jordane ierosina izdarīt grozījumus padomes nolikumā, lai būtu vieglāk strādāt padomes interešu grupās, panākot, ka var no padomes izslēgt mazaktīvos tās locekļus un to vietā iekļaut aktīvākus biedrus. Viņa uzsver, ka padomes interešu grupā, kurā viņa piedalās, dažkārt vājas aktivitātes dēļ ir neiespējami nodrošināt kvorumu lēmumu pieņemšanai.

N. Riekstiņš piekrīt, ka būtu jānodrošina procedūra, kā panākt to, lai "mirušās dvēseles" varētu izslēgt no interešu grupām.

I. Bārtule norāda, ka ar šo jautājumu nevajadzētu noslogot padomes nolikumu un ka pati interešu grupa varētu izstrādāt savu nolikumu un iesniegt to padomei apstiprināšanai.

N. Riekstiņš ierosina, ka padomes nolikumā varētu deleģēt tiesības interešu grupai izslēgt tās neaktīvos locekļus, pamatojoties uz šīs interešu grupas nolikumu.

D. Straubergs ierosina darīt līdzīgi, kā Zivsaimniecības konsultatīvajā padomē, kuras nolikumā paredzēta konkrēta padomes locekļuizslēgšanas procedūra.

N. Riekstiņš piedāvā iespēju, ka konkrētā organizācija varētu sava pārstāvja vietā rakstiski deleģēt dalībai konkrētajā sēdē arī kādu citu pārstāvi, un, tad nepieciešamais dalībnieku skaits varētu tikt nodrošināts. Viņš arī informē par padomes nolikuma (Ministru kabineta 30.09.2014. noteikumi Nr. 592 "Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas izmantošanas un pārvaldības konsultatīvās padomes nolikums") 13. punktu, kurā tas jau attiecībā uz padomes locekļu pārstāvniecību padomē ir atrunāts.

A.Neimane-Jordane izsaka priekšlikumu sagatavot un nosūtīt I.Bārtulei padomes nolikuma attiecīgo punktu grozījumu priekšlikumus, kurus turpmāk varētu apspriest padomē.

**Par darba kārtības 4.punktu Padome vienojas aicināt ZM izstrādāt priekšlikumus grozījumiem padomes nolikumā, lai paredzētu procedūru izslēgt no interešu grupām mazaktīvos locekļus.**

Padomes sekretariāta vadītājs

N.Riekstiņš

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU  
ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU